ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 10/TB-UBND    Nghĩa Sơn, ngày 21 tháng  01  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc thu gom rác thải sinh hoạt trước, trong và sau Tết Nguyên đán

 Ất Tỵ năm 2025 trên địa bàn xã Nghĩa Sơn

Căn cứ Kế hoạch số 04/KH-CTMTĐT ngày 07 tháng 01 năm 2025 của

Công ty Cổ phần Môi trường Đô phục vụ công tác vệ sinh môi trường trong dịp

Tết Nguyên đán Ất Tỵ - 2025 trên địa bàn huyện Tư Nghĩa;

Nay UBND xã Nghĩa Sơn thông báo cho hộ gia đình, các đơn vị sự nghiệp

đóng trên địa bàn xã thời gian thực hiện thu gom rác thải sinh hoạt trước, trong

và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 cụ thể như sau:

1. Trước tết:

- Từ ngày 24/01/2025 (ngày 25 tháng chạp) đến  ngày 27/01/2025 (ngày

28 tháng chạp). Thời gian thu gom bắt đầu từ lúc 2 giờ sáng đến khi lấy hết rác

trên địa bàn xã.

- Từ ngày 28/01/2025 (ngày 29 tháng Chạp). Thời gian thu gom bắt đầu

từ lúc 2 giờ sáng và kết thúc chậm nhất 18 giờ 00.

2. Trong tết: Thời gian thu gom vào ngày 30 và 31/01/2025 (ngày 02 và

03 tết). Thời gian bắt đầu từ 15h 00 đến khi lấy hết rác trên địa bàn xã.

3. Sau tết:

- Từ ngày 01/02/2025 đến hết ngày 04/02/2025 (từ mùng 04 đến ngày

mùng 07 tháng Giêng) Thời gian thu gom bắt đầu từ lúc 2 giờ sáng đến khi lấy

hết rác trên địa bàn xã.

- Ngày 05/02/2025 (mùng 8 Tết) thực hiện thu gom rác như ngày bình

thường.

Nhận được thông báo này. Đề nghị hộ gia đình, trưởng thôn, và các đơn

vị hành chính sự nghiệp đóng trên địa bàn xã thực hiện tốt theo nội dung thông

báo./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, TT-HĐND (thay b/c);

- Mặt trận, Hội đoàn thể;

- Các ban ngành liên quan;

- Đơn vị HC, HC sự nghiệp;

- Đài TT xã;

- Trưởng Thôn;

- Hộ gia đình trên địa bàn xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Phạm Văn Thếch

		2025-01-21T09:26:49+0700

		2025-01-21T09:33:59+0700